
PÁGINA                                     1 10 DE JULHO DE 2020PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XIV                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 10 DE JULHO DE 2020                      Nº 125

EXECUTIVO/GABINETE

PORTARIA Nº 413/2020, de 10 de julho de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta na Lei Orgânica do 
Município e, em observância a Lei Complementar Municipal nº 69/2015, que dispõe 
sobre a reestruturação organizacional do Poder Executivo do Município de São 
Gonçalo do Amarante, 

RESOLVE: 
Art. 1º - Exonerar ANA PAULA DA SILVA MACHADO do cargo de 

Assistente Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 10 
de julho de 2020.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 414/2020, de 10 de julho de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta na Lei Orgânica do 
Município e, em observância a Lei Complementar Municipal nº 69/2015, que dispõe 
sobre a reestruturação organizacional do Poder Executivo do Município de São 
Gonçalo do Amarante, 

RESOLVE: 
Art. 1º -Nomear ANA PAULA DA SILVA MACHADO para exercer o cargo 

de Coordenadoria de Tecnologia da Informação da Educação da Secretaria Municipal 
de Educação.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 10 
de julho de 2020.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

Portaria nº 305/2020 – SEMARH/SGA

Quarta Prorrogação da Portaria nº 232/2020, no âmbito da 

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos 

de São Gonçalo do Amarante/RN e da outras providências.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 

HUMANOS DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições 

legais que lhes são conferidas por Lei,

R E S O L V E: 

Art. 1º - A presente portaria visa prorrogar, pela quarta vez e por mais 30 

(trinta) dias, os procedimentos a serem adotados na Secretaria Municipal de 

Administração e Recursos Humanos para prevenção e enfrentamento do coronavírus, 

naquilo que dispõe a Portaria 232/2020, a legislação municipal e o Decreto Municipal nº 

1182/2020, que estabeleceu situação de calamidade pública no Município de São 

Gonçalo do Amarante, para enfrentamento da pandemia decorrente do Coronavírus 

(COVID-19).

Art. 2º - Por tempo indeterminado, torna-se obrigatório o uso de máscaras 

ou cobertura sobre o nariz e a boca em todos os espaços públicos, equipamentos de 

transporte público coletivo e estabelecimentos comerciais, industriais e de serviços no 

Município, inclusive no âmbito desta Secretaria, conforme Decreto Municipal 1.202 de 

08 de maio de 2020.

Art. 3º - Ficam mantidas as escalas de trabalho conforme Anexos I e II 

desta portaria, como também, todos os dispositivos constantes na portaria 232/2020.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

condicionada a sua vigência enquanto durar o estado de pandemia pelo novo 

coronavírus, bem como novas disposições municipais. 

Art. 5º - Revogam-se os dispositivos em contrário. 

São Gonçalo do Amarante – RN, 10 de Julho de 2020.

Ana Cristina da Silva Costa

Secretaria-Adjunta Municipal de Administração e Recursos Humanos

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

ANEXO I da Portaria nº 305/2020-SEMARH 
 

1ª RELAÇÃO DE SERVIDORES QUE ESTARÃO DESEMPENHANDO SUAS ATIVIDADES PRESENCIAIS NO PERÍODO DE 13/07/2020 A 26/07/2020 
SETOR/SERVIÇOS SERVIDOR CARGO MATRICULA TELEFONE 
Secretário Miguel Rodrigues Teixeira Secretáriode Adm. e dos 

Rec. Humanos 
11840 994620465 

Secretária-adjunta Ana Cristina da Silva Costa Sec. Adjunta de 
Administração e dos RH 

7186 988540618 

Subsecretário Wilson Rodrigo Bezerra 
Ribeiro 

Subsecretário de 
Transporte e Patrimônio 

12019 996029392 

Recepção Josilma Roque Carneiro Subcoordenador 10767 994651746 
Vale transporte Alana Oliveira Barreto Subcoordenador 12376 998675733 
Setor de Transporte Maxwell de Azevedo Macena Assistente 11865 9988949028 
 Janderson Felipe dos Anjos 

Lima 
Coordenador 20663 991222918 

Arquivo 1 Otanael Leocadio da Silva Mensageiro 05066 988272501 
 Maria Joselene Rodrigues de 

Morais
Subcoordenador 20628 991562517 



PÁGINA                                     2 10 DE JULHO DE 2020

  
EXECUTIVO/CONVÊNIO

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020

Objeto: Aquisição de materiais esportivos e correlatos  - Considerando, o resultado do 

procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste 

certame. Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse 

Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a pratica do mercado local. 

Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição 

de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos 

licitantes.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal 

n.º 10.520./2002. HOMOLOGO o presente procedimento tendo em vista está 

elaborado de acordo com a legislação vigente.

ATO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020

Objeto: Aquisição de materiais esportivos e correlatos - Considerando, o resultado do 
procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste 
certame. Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse 
Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a pratica do mercado local. 
Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição 
de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos 
licitantes. Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei 
Federal n.º 10.520./2002. ADJUDICO o presente procedimento em favor da(s) 
licitante(s): MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA ME – CNPJ nº 11.886.312/0001-60, 
com valor total de R$ 135.478,80, conforme mapa de lances acostados aos autos do 
processo - OZILMA MARIA DE CARVALHO EPP – CNPJ nº  04.805.345/0001-73, com 
valor total de R$ 74.399,75 conforme mapa de lances acostados aos autos do processo 
-  FERNANDES E MEDEIROS VAREJISTA LTDA ME -  CNPJ nº 08.883.446/0001-13, 
com valor total de R$ 130.428,50, conforme mapa de lances acostados aos autos do 
processo e MANUELLY MAKSON ARAUJO ME – CNPJ Nº 32.705.612/0001-76, com 
valor total de R$ 50.099,00, conforme mapa de lances acostados aos autos do 
processo.  - Valor total da contratação R$ 390.406,05 (trezentos e noventa mil, 
quatrocentos e seis reais e cinco centavos)

São Gonçalo do Amarante/RN, 10 de Julho de 2020.
RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS

PREGOEIRO

 
Arquivo 2/Certidão por Tempo de 
Serviço/Margem 

Valdemir  Jorge Pimenta 
Pacheco 

Assessor Especial 8988 987343190 

 Aline da Costa Pereira Chefe de Gabinete 12227 988912214 
Copa Maria de Fátima Guedes de 

Lima 
Assistente Técnico 
Operacional I 

10695  

Setor Jurídico Yasmin  Vieira de Farias Assessora Técnica 12346 996716932 
 Luara Rayssa Araújo dos 

Santos 
Analista de Processo 20582 991177776 

Setor Social Najua Abou Chacra de Gois Assistente Social 09694 988180972 
Folha de Pagamento Elizangela Gomes Máximo Coordenador Geral 06521 988786574 
 Angelo Eugenio da Costa 

Barbosa 
Assessor Especial 07774 997789515 

Setor de Patrimônio Maria de Fátima de Medeiros 
Gonçalves 

Assessor Especial 19768 987726177 

 
ANEXO II da Portaria nº 305/2020-SEMARH 

 
2º RELAÇÃO DE SERVIDORES QUE ESTARÃO DESEMPENHANDO SUAS ATIVIDADES PRESENCIAIS NO PERÍODO DE 27/07/2020 A 09/08/2020 

SETOR/SERVIÇOS SERVIDOR CARGO MATRICULA TELEFONE 
Secretário Miguel Rodrigues Teixeira Secretário Municipal de 

Administração e dos 
Recursos Humanos 

11840 994620465 

Secretária-adjunta Ana Cristina da Silva Costa Sec. Adjunta de 
Administração e dos RH 

7186 988540618 

Subsecretário Wilson Rodrigo Bezerra 
Ribeiro 

Subsecretário de 
Transporte e Patrimônio 

12019 996029392 

Recepção Calvert Magno de                 
Albuquerque Diniz 

Agente Administrativo 4978 994651746 

Vale transporte Alana Oliveira Barreto Subcoordenador 12376 998675733 
Setor de Transporte Wilson Rodrigo Bezerra 

Ribeiro  
Subsecretário de 
Transporte e Patrimônio 

12019 9988949028 

Primeiros 7 dias Maxwell de Azevedo Macena Assistente 11865 9988949028 
Segundos 7 dias Janderson Felipe dos Anjos 

Lima 
Coordenador 20663 991222918 

Arquivo 1 Maria Creuza da Silva 
Mendes 

Gari 4919 988870984 

 Lidiane Barbosa de 
Assunção 

Coordenador Geral 10963 988593678 

Copa Maria dos Prazeres Xavier da 
Silva 

ASG 5918  

Setor Jurídico Wagner Freitas de Azevedo 
França 

Assessor Jurídico II 6816 988484461 

Folha de Pagamento Elizangela Gomes Máximo Coordenador Geral 06521 988786574 
 Ângelo Eugenio da Costa 

Barbosa 
Assessor Especial 07774 997789515 

Setor de Patrimônio Cimara Viana Da Costa Subcoordenador 6901  
 José Gildamir Gomes Coordenador Geral de 

Patrimônio 
6799 997055686 

 
 

São Gonçalo do Amarante – RN, 10 de Julho de 2020. 
 

Ana Cristina da Silva Costa 
Secretaria-Adjunta Municipal de Administração e Recursos Humanos 

 

 

 

 

 

 

 LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO  



PÁGINA                                     3 10 DE JULHO DE 2020

  
EXECUTIVO/CONVÊNIO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS NO  PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO N.° 001/2020 - SEMTASC

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
CIDADANIA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (SEMTASC), no uso de suas 
atribuições legais e amparado pelo art. 37, inciso IX, da Constituição Federal de 1988, 
que autoriza a contratação por tempo determinado de servidores públicos para atender 
à necessidade temporária de excepcional interesse público; pela Emenda 
Constitucional nº 106, de 07 de maio de 2020, que institui contratações de servidores 
para o enfrentamento de calamidade pública nacional decorrente da pandemia do novo 
coronavírus (COVID-19) e pela Lei Municipal n°. 803/1997;, com vistas, à contratação 
p o r  p r a z o  d e t e r m i n a d o  d e  e x c e p c i o n a l  i n t e r e s s e  p ú b l i c o .
Art. 1º. Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados a comparecer a  
Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania, localizada na Rua 
Alexandre Cavalcante, 726 – Centro – São Gonçalo do Amarante/RN, Fone: 3278-
3341, no horário das 9 às 15 horas, no setor de RH e no prazo de 02 (dois) dias a contar 
da publicação deste EDITAL DE CONVOCACAO, obrigatoriamente munido de todos 
os documentos comprobatórios conforme especificação abaixo:

a) Documento de Identificação com foto, dentro da validade; 
b) Cadastro de Pessoa Física (CPF); 
c) Comprovante da situação do CPF, obtida junto a Secretaria da Receita 

Federal 
d) Certidão de que está quite com as obrigações financeiras do exercício 

em vigor no momento da contratação, devidamente comprovado com a documentação 
exigida, quando o Conselho de Classe for exigido;

e) PIS/PASEP; 
f) Carteira de trabalho e previdência social 
g) Título de eleitor; 
h) Certidão de quitação eleitoral; 
i) Comprovante de residência atualizado; 
j) Estar em dia com as obrigações do Serviço Militar, para os candidatos 

do sexo masculino;
k) Certidão negativa de antecedentes criminais federal e estadual 
l) Cópia do Registro Profissional carteira do conselho e Comprovante de 

regularidade junto ao Conselho Regional de sua categoria; 
m) Conta bancária da Caixa Econômica Federal;
n) Cópia do diploma de graduação ou certificado de conclusão do ensino 

médio ou declaração de conclusão do curso para o cargo pretendido; 
o) 02 (duas) fotografias 3 x 4 (iguais). Não serão aceitas fotografias 

reproduzidas por scanners ou qualquer meio eletrônico semelhante;
p) Gozar de direitos políticos;

Publique-se para que produza seus efeitos legais e jurídicos.
Gabinete do Secretario da Secretaria municipal do Trabalho, Assistência 

Social e Cidadania Município de São Gonçalo do Amarante, Estado do Rio Grande do 
Norte, em 10 de julho  de 2020.

Antonio Dantas Neto
Secretário

EXTRATO TERMO DE FOMENTO FMC/FCDM Nº 1901323144.115

OBJETO: CONCESSÃO DE PATROCÍNIO FINANCEIRO AOS BLOCOS 
CARNAVALESCOS, TRIBOS DE ÍNDIOS CARNAVALESCAS E ORQUESTRAS DE 
FREVO. COM A PREOCUPAÇÃO DE SE MANTER VIVA AS TRADIÇÕES 
POPULARES DA CIDADE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN NO ANO DE 
2020, POR MEIO DO EDITAL CARNAVAL DAS TRADIÇÕES 2020 Nº 001/2020. Que 
entre si celebram a prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da 
Fundação Cultural Dona Militana ou a quem suceder doravante denominada de 
PATROCINADORA e do outro lado todos o proponente relacionado doravante 
denominado de PATROCINADO, mediante condições expostas nas Cláusulas do 
Termo do edital nº 001/2020 e outros documentos em anexo.
PATROCINADORA: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (FUNDAÇÃO 
CULTURAL DONA MILITANA).
PATROCINADO: PROPONENTE: LUCÉLIA MARIA DE MOURA BEZERRA, GRUPO: 
FUZUÊ DOS CONGOS - PROJETO: BLOCO CARNAVALESCO INICIANTE. VALOR: 
R$ 500,00 (quinhentos reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
LICITAÇÃO: Chamamento Público 001/2020

São Gonçalo do Amarante: 17 de Fevereiro de 2020
                                                 Maria Miris Barbosa de Oliveira
                                        Presidente da Fundação cultural dona Militana
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO TERMO DE FOMENTO FMC/FCDM Nº 1901323144.114

OBJETO: CONCESSÃO DE PATROCÍNIO FINANCEIRO AOS BLOCOS 
CARNAVALESCOS, TRIBOS DE ÍNDIOS CARNAVALESCAS E ORQUESTRAS DE 
FREVO. COM A PREOCUPAÇÃO DE SE MANTER VIVA AS TRADIÇÕES 
POPULARES DA CIDADE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN NO ANO DE 
2020, POR MEIO DO EDITAL CARNAVAL DAS TRADIÇÕES 2020 Nº 001/2020. Que 
entre si celebram a prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da 
Fundação Cultural Dona Militana ou a quem suceder doravante denominada de 
PATROCINADORA e do outro lado todos o proponente relacionado doravante 
denominado de PATROCINADO, mediante condições expostas nas Cláusulas do 
Termo do edital nº 001/2020 e outros documentos em anexo.
PATROCINADORA: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (FUNDAÇÃO 
CULTURAL DONA MILITANA).
PATROCINADO: PROPONENTE: FRANCISCO TANCREDO GUERRA, GRUPO: 
BEIJA FLOR - PROJETO: BLOCO CARNAVALESCO. VALOR: R$ 1.200,00 (um mil e 
duzentos reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
LICITAÇÃO: Chamamento Público 001/2020

São Gonçalo do Amarante: 17 de Fevereiro de 2020
                                                 Maria Miris Barbosa de Oliveira
                                        Presidente da Fundação cultural dona Militana
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/ASSISTÊNCIA SOCIAL

 
NÍVEL SUPERIOR  -ASSISTENTE SOCIAL  
 

Classificação  
Número de 
Inscrição  Nome completo  

1 1593076984  SARA PEREIRA DA SILVA FERREIRA  

2 1593435551  PRISCILLA GRACIA NASCIMENTO DE BRITO  

3 1593437343  CRISTIANE FRANÇA DA SILVA  

4 1593469712  DAYANE DOS SANTOS SOUZA  

5 1593280426  MÔNICA MARIA DE OLIVEIRA FONSECA  

6 1593037025  ANA  PAULA ARAÚJO RODRIGUES DA FONSECA  

7 1593382458  RAQUEL MACIEL DA SILVA SOUSA  

 
NÍVEL MÉDIO_ ORIENTADOR SOCIAL  
 

Classificação  
Número de 
Inscrição  Nome completo  

1 1593471466  LUZIMAR PAULINO  

2 1593175669  MARIA DAS GRAÇAS BATISTA DOS SANTOS  

3 1593007117  BRENDA DE SOUSA CARDOSO SILVA  

 
NÍVEL SUPERIOR-  PEDAGOGO  
 

Classificação  
Número de 
Inscrição  Nome completo  

1 1593008720  MARIELMA HELLY DA CRUZ MARTINS OLIVEIRA  

 
NÍVEL SUPERIOR-  PSICÓLOGO  
 

Classificação  
Número de 
Inscrição  Nome completo  

1 1593109354  WAGNER MACEDO DANTAS  

2 1593115883  ELEUDA CÂMARA DE OLIVEIRA ATALIBA DA SILVA  

3 1593366871  MARIA BETÂNIA SOARES DA ROCHA RINALDI  

4 1593456470  ANA CLARA ARAUJO LIMA  

5 1593194650  DAYANE KARLA MATIAS DE OLIVEIRA MEDEIROS  

6 1593436814  BRUNA LIMA DA SILVA  

 

 LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/CULTURA



PÁGINA                                     4 10 DE JULHO DE 2020

  
EXECUTIVO/CONVÊNIOEXTRATO TERMO DE FOMENTO FMC/FCDM Nº 1901323144.91

OBJETO: CONCESSÃO DE PATROCÍNIO FINANCEIRO AOS BLOCOS 
CARNAVALESCOS, TRIBOS DE ÍNDIOS CARNAVALESCAS E ORQUESTRAS DE 
FREVO. COM A PREOCUPAÇÃO DE SE MANTER VIVA AS TRADIÇÕES 
POPULARES DA CIDADE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN NO ANO DE 
2020, POR MEIO DO EDITAL CARNAVAL DAS TRADIÇÕES 2020 Nº 001/2020. Que 
entre si celebram a prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da 
Fundação Cultural Dona Militana ou a quem suceder doravante denominada de 
PATROCINADORA e do outro lado todos o proponente relacionado doravante 
denominado de PATROCINADO, mediante condições expostas nas Cláusulas do 
Termo do edital nº 001/2020 e outros documentos em anexo.
PATROCINADORA: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (FUNDAÇÃO 
CULTURAL DONA MILITANA).
PATROCINADO: PROPONENTE: KERGINALDO KLEBER PERERIA DE LIMA, 
GRUPO: ORQUESTRA DE FREVO DO ZÉ PEREIRA - PROJETO: ORQUESTRA DE 
FREVO. VALOR: R$ R$ 2.000,00 (dois mil reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
LICITAÇÃO: Chamamento Público 001/2020

São Gonçalo do Amarante: 17 de Fevereiro de 2020
 Maria Miris Barbosa de Oliveira

Presidente da Fundação cultural dona Militan
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO TERMO DE FOMENTO FMC/FCDM Nº 1901323144.92

OBJETO: CONCESSÃO DE PATROCÍNIO FINANCEIRO AOS BLOCOS 
CARNAVALESCOS, TRIBOS DE ÍNDIOS CARNAVALESCAS E ORQUESTRAS DE 
FREVO. COM A PREOCUPAÇÃO DE SE MANTER VIVA AS TRADIÇÕES 
POPULARES DA CIDADE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN NO ANO DE 
2020, POR MEIO DO EDITAL CARNAVAL DAS TRADIÇÕES 2020 Nº 001/2020. Que 
entre si celebram a prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da 
Fundação Cultural Dona Militana ou a quem suceder doravante denominada de 
PATROCINADORA e do outro lado todos o proponente relacionado doravante 
denominado de PATROCINADO, mediante condições expostas nas Cláusulas do 
Termo do edital nº 001/2020 e outros documentos em anexo.
PATROCINADORA: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (FUNDAÇÃO 
CULTURAL DONA MILITANA).
PATROCINADO: PROPONENTE: JARDSON DANTAS DA SILVA, GRUPO: DOS 
SÓCIOS - PROJETO: BLOCO CARNAVALESCO INICIANTE. VALOR: R$ 500,00 
(quinhentos reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
LICITAÇÃO: Chamamento Público 001/2020

São Gonçalo do Amarante: 17 de Fevereiro de 2020
Maria Miris Barbosa de Oliveira

Presidente da Fundação cultural dona Militana
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO TERMO DE FOMENTO FMC/FCDM Nº 1901323144.93

OBJETO: CONCESSÃO DE PATROCÍNIO FINANCEIRO AOS BLOCOS 
CARNAVALESCOS, TRIBOS DE ÍNDIOS CARNAVALESCAS E ORQUESTRAS DE 
FREVO. COM A PREOCUPAÇÃO DE SE MANTER VIVA AS TRADIÇÕES 
POPULARES DA CIDADE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN NO ANO DE 
2020, POR MEIO DO EDITAL CARNAVAL DAS TRADIÇÕES 2020 Nº 001/2020. Que 
entre si celebram a prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da 
Fundação Cultural Dona Militana ou a quem suceder doravante denominada de 
PATROCINADORA e do outro lado todos o proponente relacionado doravante 
denominado de PATROCINADO, mediante condições expostas nas Cláusulas do 
Termo do edital nº 001/2020 e outros documentos em anexo.
PATROCINADORA: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (FUNDAÇÃO 
CULTURAL DONA MILITANA).
PATROCINADO: PROPONENTE: ISAIAS OLIMPIO DA SILVA, GRUPO: PATAXÓ - 
PROJETO: TRIBO DE ÍNDIOS. VALOR: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
LICITAÇÃO: Chamamento Público 001/2020

São Gonçalo do Amarante: 17 de Fevereiro de 2020
Maria Miris Barbosa de Oliveira

 Presidente da Fundação cultural dona Militana
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO TERMO DE FOMENTO FMC/FCDM Nº 1901323144.94

OBJETO: CONCESSÃO DE PATROCÍNIO FINANCEIRO AOS BLOCOS 
CARNAVALESCOS, TRIBOS DE ÍNDIOS CARNAVALESCAS E ORQUESTRAS DE 
FREVO. COM A PREOCUPAÇÃO DE SE MANTER VIVA AS TRADIÇÕES 
POPULARES DA CIDADE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN NO ANO DE 
2020, POR MEIO DO EDITAL CARNAVAL DAS TRADIÇÕES 2020 Nº 001/2020. Que 
entre si celebram a prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da 
Fundação Cultural Dona Militana ou a quem suceder doravante denominada de 
PATROCINADORA e do outro lado todos o proponente relacionado doravante 
denominado de PATROCINADO, mediante condições expostas nas Cláusulas do 
Termo do edital nº 001/2020 e outros documentos em anexo.
PATROCINADORA: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (FUNDAÇÃO 
CULTURAL DONA MILITANA).
PATROCINADO: PROPONENTE: JUCIANA GALDINO NUNES DAMASCENA, 
GRUPO: FARRA DE CASAIS - PROJETO: BLOCO CARNAVALESCO. VALOR: R$ 
1.200,00 (um mil e duzentos reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
LICITAÇÃO: Chamamento Público 001/2020

São Gonçalo do Amarante: 17 de Fevereiro de 2020
Maria Miris Barbosa de Oliveira

  Presidente da Fundação cultural dona Militana
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO TERMO DE FOMENTO FMC/FCDM Nº 1901323144.95

OBJETO: CONCESSÃO DE PATROCÍNIO FINANCEIRO AOS BLOCOS 
CARNAVALESCOS, TRIBOS DE ÍNDIOS CARNAVALESCAS E ORQUESTRAS DE 
FREVO. COM A PREOCUPAÇÃO DE SE MANTER VIVA AS TRADIÇÕES 
POPULARES DA CIDADE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN NO ANO DE 
2020, POR MEIO DO EDITAL CARNAVAL DAS TRADIÇÕES 2020 Nº 001/2020. Que 
entre si celebram a prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da 
Fundação Cultural Dona Militana ou a quem suceder doravante denominada de 
PATROCINADORA e do outro lado todos o proponente relacionado doravante 
denominado de PATROCINADO, mediante condições expostas nas Cláusulas do 
Termo do edital nº 001/2020 e outros documentos em anexo.
PATROCINADORA: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (FUNDAÇÃO 
CULTURAL DONA MILITANA).
PATROCINADO: PROPONENTE: VICTOR PAIVA DE LIMA, GRUPO: LOS PIRATAS - 
PROJETO: BLOCO CARNAVALESCO. VALOR: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
LICITAÇÃO: Chamamento Público 001/2020

São Gonçalo do Amarante: 17 de Fevereiro de 2020
 Maria Miris Barbosa de Oliveira

 Presidente da Fundação cultural dona Militana
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO TERMO DE FOMENTO FMC/FCDM Nº 1901323144.96

OBJETO: CONCESSÃO DE PATROCÍNIO FINANCEIRO AOS BLOCOS 
CARNAVALESCOS, TRIBOS DE ÍNDIOS CARNAVALESCAS E ORQUESTRAS DE 
FREVO. COM A PREOCUPAÇÃO DE SE MANTER VIVA AS TRADIÇÕES 
POPULARES DA CIDADE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN NO ANO DE 
2020, POR MEIO DO EDITAL CARNAVAL DAS TRADIÇÕES 2020 Nº 001/2020. Que 
entre si celebram a prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da 
Fundação Cultural Dona Militana ou a quem suceder doravante denominada de 
PATROCINADORA e do outro lado todos o proponente relacionado doravante 
denominado de PATROCINADO, mediante condições expostas nas Cláusulas do 
Termo do edital nº 001/2020 e outros documentos em anexo.
PATROCINADORA: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (FUNDAÇÃO 
CULTURAL DONA MILITANA).
PATROCINADO: PROPONENTE: ALMIR GOMES PINHEIRO, GRUPO: AS 
PEBINHAS DE TAPARÁ - PROJETO: BLOCO CARNAVALESCO. VALOR: R$ 
1.200,00 (um mil e duzentos reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
LICITAÇÃO: Chamamento Público 001/2020

São Gonçalo do Amarante: 17 de Fevereiro de 2020
Maria Miris Barbosa de Oliveira

Presidente da Fundação cultural dona Militana
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO



PÁGINA                                     5 10 DE JULHO DE 2020

  
EXECUTIVO/CONVÊNIOEXTRATO TERMO DE FOMENTO FMC/FCDM Nº 1901323144.97

OBJETO: CONCESSÃO DE PATROCÍNIO FINANCEIRO AOS BLOCOS 
CARNAVALESCOS, TRIBOS DE ÍNDIOS CARNAVALESCAS E ORQUESTRAS DE 
FREVO. COM A PREOCUPAÇÃO DE SE MANTER VIVA AS TRADIÇÕES 
POPULARES DA CIDADE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN NO ANO DE 
2020, POR MEIO DO EDITAL CARNAVAL DAS TRADIÇÕES 2020 Nº 001/2020. Que 
entre si celebram a prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da 
Fundação Cultural Dona Militana ou a quem suceder doravante denominada de 
PATROCINADORA e do outro lado todos o proponente relacionado doravante 
denominado de PATROCINADO, mediante condições expostas nas Cláusulas do 
Termo do edital nº 001/2020 e outros documentos em anexo.
PATROCINADORA: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (FUNDAÇÃO 
CULTURAL DONA MILITANA).
PATROCINADO: PROPONENTE: ANDRESA FERNANDA SIQUEIRA GOMES, 
GRUPO: TRIBO DE ÍNDIOS SATERÊ MAWÊ - PROJETO: TRIBO DE ÍNDIO 
CARNAVALESCA. VALOR: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
LICITAÇÃO: Chamamento Público 001/2020

São Gonçalo do Amarante: 17 de Fevereiro de 2020
Maria Miris Barbosa de Oliveira

Presidente da Fundação cultural dona Militana
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO TERMO DE FOMENTO FMC/FCDM Nº 1901323144.98

OBJETO: CONCESSÃO DE PATROCÍNIO FINANCEIRO AOS BLOCOS 
CARNAVALESCOS, TRIBOS DE ÍNDIOS CARNAVALESCAS E ORQUESTRAS DE 
FREVO. COM A PREOCUPAÇÃO DE SE MANTER VIVA AS TRADIÇÕES 
POPULARES DA CIDADE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN NO ANO DE 
2020, POR MEIO DO EDITAL CARNAVAL DAS TRADIÇÕES 2020 Nº 001/2020. Que 
entre si celebram a prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da 
Fundação Cultural Dona Militana ou a quem suceder doravante denominada de 
PATROCINADORA e do outro lado todos o proponente relacionado doravante 
denominado de PATROCINADO, mediante condições expostas nas Cláusulas do 
Termo do edital nº 001/2020 e outros documentos em anexo.
PATROCINADORA: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (FUNDAÇÃO 
CULTURAL DONA MILITANA).
PATROCINADO: PROPONENTE: MARCUS VINICIOS OLIVEIRA MARQUES DO 
NASCIMENTO, GRUPO: FIFA FOLIA - PROJETO: BLOCO CARNAVALESCO 
INICIANTE. VALOR: R$ 500,00 (quinhentos reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
LICITAÇÃO: Chamamento Público 001/2020

São Gonçalo do Amarante: 17 de Fevereiro de 2020
Maria Miris Barbosa de Oliveira

Presidente da Fundação cultural dona Militana
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
EXTRATO TERMO DE FOMENTO FMC/FCDM Nº 1901323144.99
OBJETO: CONCESSÃO DE PATROCÍNIO FINANCEIRO AOS BLOCOS 
CARNAVALESCOS, TRIBOS DE ÍNDIOS CARNAVALESCAS E ORQUESTRAS DE 
FREVO. COM A PREOCUPAÇÃO DE SE MANTER VIVA AS TRADIÇÕES 
POPULARES DA CIDADE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN NO ANO DE 
2020, POR MEIO DO EDITAL CARNAVAL DAS TRADIÇÕES 2020 Nº 001/2020. Que 
entre si celebram a prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da 
Fundação Cultural Dona Militana ou a quem suceder doravante denominada de 
PATROCINADORA e do outro lado todos o proponente relacionado doravante 
denominado de PATROCINADO, mediante condições expostas nas Cláusulas do 
Termo do edital nº 001/2020 e outros documentos em anexo.
PATROCINADORA: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (FUNDAÇÃO 
CULTURAL DONA MILITANA).
PATROCINADO: PROPONENTE: SEVERINA RAMOS RODRIGUES, GRUPO: TÔ 
NEM AÍ - PROJETO: BLOCO CARNAVALESCO. VALOR: R$ 1.200,00 (um mil e 
duzentos reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
LICITAÇÃO: Chamamento Público 001/2020

São Gonçalo do Amarante: 17 de Fevereiro de 2020
Maria Miris Barbosa de Oliveira

Presidente da Fundação cultural dona Militana
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO TERMO DE FOMENTO FMC/FCDM Nº 1901323144.100

OBJETO: CONCESSÃO DE PATROCÍNIO FINANCEIRO AOS BLOCOS 
CARNAVALESCOS, TRIBOS DE ÍNDIOS CARNAVALESCAS E ORQUESTRAS DE 
FREVO. COM A PREOCUPAÇÃO DE SE MANTER VIVA AS TRADIÇÕES 
POPULARES DA CIDADE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN NO ANO DE 
2020, POR MEIO DO EDITAL CARNAVAL DAS TRADIÇÕES 2020 Nº 001/2020. Que 
entre si celebram a prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da 
Fundação Cultural Dona Militana ou a quem suceder doravante denominada de 
PATROCINADORA e do outro lado todos o proponente relacionado doravante 
denominado de PATROCINADO, mediante condições expostas nas Cláusulas do 
Termo do edital nº 001/2020 e outros documentos em anexo.
PATROCINADORA: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (FUNDAÇÃO 
CULTURAL DONA MILITANA).
PATROCINADO: PROPONENTE: JHONATAN EDSON TRAJANO PINHEIRO, 
GRUPO: BLOCO CARANGUEJO NO CÔCÔ - PROJETO: BLOCO CARNAVALESCO. 
VALOR: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
LICITAÇÃO: Chamamento Público 001/2020

São Gonçalo do Amarante: 17 de Fevereiro de 2020
 Maria Miris Barbosa de Oliveira

Presidente da Fundação cultural dona Militana
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO TERMO DE FOMENTO FMC/FCDM Nº 1901323144.101

OBJETO: CONCESSÃO DE PATROCÍNIO FINANCEIRO AOS BLOCOS 
CARNAVALESCOS, TRIBOS DE ÍNDIOS CARNAVALESCAS E ORQUESTRAS DE 
FREVO. COM A PREOCUPAÇÃO DE SE MANTER VIVA AS TRADIÇÕES 
POPULARES DA CIDADE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN NO ANO DE 
2020, POR MEIO DO EDITAL CARNAVAL DAS TRADIÇÕES 2020 Nº 001/2020. Que 
entre si celebram a prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da 
Fundação Cultural Dona Militana ou a quem suceder doravante denominada de 
PATROCINADORA e do outro lado todos o proponente relacionado doravante 
denominado de PATROCINADO, mediante condições expostas nas Cláusulas do 
Termo do edital nº 001/2020 e outros documentos em anexo.
PATROCINADORA: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (FUNDAÇÃO 
CULTURAL DONA MILITANA).
PATROCINADO: PROPONENTE: DANIEL CARDOSO PEREIRA, GRUPO: 
ORQUESTRA DE FREVO DO CARDOSO - PROJETO: ORQUESTRA DE FREVO. 
VALOR: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
LICITAÇÃO: Chamamento Público 001/2020

São Gonçalo do Amarante: 17 de Fevereiro de 2020
Maria Miris Barbosa de Oliveira

Presidente da Fundação cultural dona Militana
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO TERMO DE FOMENTO FMC/FCDM Nº 1901323144.102

OBJETO: CONCESSÃO DE PATROCÍNIO FINANCEIRO AOS BLOCOS 
CARNAVALESCOS, TRIBOS DE ÍNDIOS CARNAVALESCAS E ORQUESTRAS DE 
FREVO. COM A PREOCUPAÇÃO DE SE MANTER VIVA AS TRADIÇÕES 
POPULARES DA CIDADE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN NO ANO DE 
2020, POR MEIO DO EDITAL CARNAVAL DAS TRADIÇÕES 2020 Nº 001/2020. Que 
entre si celebram a prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da 
Fundação Cultural Dona Militana ou a quem suceder doravante denominada de 
PATROCINADORA e do outro lado todos o proponente relacionado doravante 
denominado de PATROCINADO, mediante condições expostas nas Cláusulas do 
Termo do edital nº 001/2020 e outros documentos em anexo.
PATROCINADORA: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (FUNDAÇÃO 
CULTURAL DONA MILITANA).
PATROCINADO: PROPONENTE: JOÃO MARIA DE LIMA SILVA, GRUPO: CARNE DE 
SIRÍ - PROJETO: BLOCO CARNAVALESCO. VALOR: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos 
reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
LICITAÇÃO: Chamamento Público 001/2020

São Gonçalo do Amarante: 17 de Fevereiro de 2020
Maria Miris Barbosa de Oliveira

Presidente da Fundação cultural dona Militana
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO



PÁGINA                                     6 10 DE JULHO DE 2020

  
EXECUTIVO/CONVÊNIOEXTRATO TERMO DE FOMENTO FMC/FCDM Nº 1901323144.103

OBJETO: CONCESSÃO DE PATROCÍNIO FINANCEIRO AOS BLOCOS 
CARNAVALESCOS, TRIBOS DE ÍNDIOS CARNAVALESCAS E ORQUESTRAS DE 
FREVO. COM A PREOCUPAÇÃO DE SE MANTER VIVA AS TRADIÇÕES 
POPULARES DA CIDADE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN NO ANO DE 
2020, POR MEIO DO EDITAL CARNAVAL DAS TRADIÇÕES 2020 Nº 001/2020. Que 
entre si celebram a prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da 
Fundação Cultural Dona Militana ou a quem suceder doravante denominada de 
PATROCINADORA e do outro lado todos o proponente relacionado doravante 
denominado de PATROCINADO, mediante condições expostas nas Cláusulas do 
Termo do edital nº 001/2020 e outros documentos em anexo.
PATROCINADORA: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (FUNDAÇÃO 
CULTURAL DONA MILITANA).
PATROCINADO: PROPONENTE: DERCIO JOSÉ CARVALHO DE LIMA, GRUPO: 
BLOCO OS CONSUMIDORES - PROJETO: BLOCO CARNAVALESCO. VALOR: R$ 
1.200,00 (um mil e duzentos reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
LICITAÇÃO: Chamamento Público 001/2020

São Gonçalo do Amarante: 17 de Fevereiro de 2020
                                                 Maria Miris Barbosa de Oliveira
                                        Presidente da Fundação cultural dona Militana
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO TERMO DE FOMENTO FMC/FCDM Nº 1901323144.104

OBJETO: CONCESSÃO DE PATROCÍNIO FINANCEIRO AOS BLOCOS 
CARNAVALESCOS, TRIBOS DE ÍNDIOS CARNAVALESCAS E ORQUESTRAS DE 
FREVO. COM A PREOCUPAÇÃO DE SE MANTER VIVA AS TRADIÇÕES 
POPULARES DA CIDADE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN NO ANO DE 
2020, POR MEIO DO EDITAL CARNAVAL DAS TRADIÇÕES 2020 Nº 001/2020. Que 
entre si celebram a prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da 
Fundação Cultural Dona Militana ou a quem suceder doravante denominada de 
PATROCINADORA e do outro lado todos o proponente relacionado doravante 
denominado de PATROCINADO, mediante condições expostas nas Cláusulas do 
Termo do edital nº 001/2020 e outros documentos em anexo.
PATROCINADORA: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (FUNDAÇÃO 
CULTURAL DONA MILITANA).
PATROCINADO: PROPONENTE: FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA DO NASCIMENTO, 
GRUPO: OS VIRA COPOS - PROJETO: BLOCO CARNAVALESCO. VALOR: R$ 
1.200,00 (um mil e duzentos reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
LICITAÇÃO: Chamamento Público 001/2020

São Gonçalo do Amarante: 17 de Fevereiro de 2020
                                                 Maria Miris Barbosa de Oliveira
                                        Presidente da Fundação cultural dona Militana
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO TERMO DE FOMENTO FMC/FCDM Nº 1901323144.105

OBJETO: CONCESSÃO DE PATROCÍNIO FINANCEIRO AOS BLOCOS 
CARNAVALESCOS, TRIBOS DE ÍNDIOS CARNAVALESCAS E ORQUESTRAS DE 
FREVO. COM A PREOCUPAÇÃO DE SE MANTER VIVA AS TRADIÇÕES 
POPULARES DA CIDADE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN NO ANO DE 
2020, POR MEIO DO EDITAL CARNAVAL DAS TRADIÇÕES 2020 Nº 001/2020. Que 
entre si celebram a prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da 
Fundação Cultural Dona Militana ou a quem suceder doravante denominada de 
PATROCINADORA e do outro lado todos o proponente relacionado doravante 
denominado de PATROCINADO, mediante condições expostas nas Cláusulas do 
Termo do edital nº 001/2020 e outros documentos em anexo.
PATROCINADORA: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (FUNDAÇÃO 
CULTURAL DONA MILITANA).
PATROCINADO: PROPONENTE: PAULO SERGIO SILVESTRE DOS SANTOS, 
GRUPO: TRIBO DE ÍNDIOS TUPY GUARANI - PROJETO: TRIBO DE ÍNDIOS 
CARNAVALESCA. VALOR: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
LICITAÇÃO: Chamamento Público 001/2020

São Gonçalo do Amarante: 17 de Fevereiro de 2020
                                                 Maria Miris Barbosa de Oliveira
                                        Presidente da Fundação cultural dona Militana
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO TERMO DE FOMENTO FMC/FCDM Nº 1901323144.106

OBJETO: CONCESSÃO DE PATROCÍNIO FINANCEIRO AOS BLOCOS 
CARNAVALESCOS, TRIBOS DE ÍNDIOS CARNAVALESCAS E ORQUESTRAS DE 
FREVO. COM A PREOCUPAÇÃO DE SE MANTER VIVA AS TRADIÇÕES 
POPULARES DA CIDADE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN NO ANO DE 
2020, POR MEIO DO EDITAL CARNAVAL DAS TRADIÇÕES 2020 Nº 001/2020. Que 
entre si celebram a prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da 
Fundação Cultural Dona Militana ou a quem suceder doravante denominada de 
PATROCINADORA e do outro lado todos o proponente relacionado doravante 
denominado de PATROCINADO, mediante condições expostas nas Cláusulas do 
Termo do edital nº 001/2020 e outros documentos em anexo.
PATROCINADORA: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (FUNDAÇÃO 
CULTURAL DONA MILITANA).
PATROCINADO: PROPONENTE: RICARDO BRUNO DE SOUZA SANTOS, GRUPO: 
GOLANDIM FOLIA - PROJETO: BLOCO CARNAVALESCO. VALOR: R$ 1.200,00 (um 
mil e duzentos reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
LICITAÇÃO: Chamamento Público 001/2020

São Gonçalo do Amarante: 17 de Fevereiro de 2020
                                                 Maria Miris Barbosa de Oliveira
                                        Presidente da Fundação cultural dona Militana
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO TERMO DE FOMENTO FMC/FCDM Nº 1901323144.107

OBJETO: CONCESSÃO DE PATROCÍNIO FINANCEIRO AOS BLOCOS 
CARNAVALESCOS, TRIBOS DE ÍNDIOS CARNAVALESCAS E ORQUESTRAS DE 
FREVO. COM A PREOCUPAÇÃO DE SE MANTER VIVA AS TRADIÇÕES 
POPULARES DA CIDADE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN NO ANO DE 
2020, POR MEIO DO EDITAL CARNAVAL DAS TRADIÇÕES 2020 Nº 001/2020. Que 
entre si celebram a prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da 
Fundação Cultural Dona Militana ou a quem suceder doravante denominada de 
PATROCINADORA e do outro lado todos o proponente relacionado doravante 
denominado de PATROCINADO, mediante condições expostas nas Cláusulas do 
Termo do edital nº 001/2020 e outros documentos em anexo.
PATROCINADORA: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (FUNDAÇÃO 
CULTURAL DONA MILITANA).
PATROCINADO: PROPONENTE: GUTEMBERG CARVALHO DE OLIVEIRA, 
GRUPO: OS TRAIRAS - PROJETO: BLOCO CARNAVALESCO. VALOR: R$ 1.200,00 
(um mil e duzentos reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
LICITAÇÃO: Chamamento Público 001/2020

São Gonçalo do Amarante: 17 de Fevereiro de 2020
                                                 Maria Miris Barbosa de Oliveira
                                        Presidente da Fundação cultural dona Militana
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO TERMO DE FOMENTO FMC/FCDM Nº 1901323144.108

OBJETO: CONCESSÃO DE PATROCÍNIO FINANCEIRO AOS BLOCOS 
CARNAVALESCOS, TRIBOS DE ÍNDIOS CARNAVALESCAS E ORQUESTRAS DE 
FREVO. COM A PREOCUPAÇÃO DE SE MANTER VIVA AS TRADIÇÕES 
POPULARES DA CIDADE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN NO ANO DE 
2020, POR MEIO DO EDITAL CARNAVAL DAS TRADIÇÕES 2020 Nº 001/2020. Que 
entre si celebram a prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da 
Fundação Cultural Dona Militana ou a quem suceder doravante denominada de 
PATROCINADORA e do outro lado todos o proponente relacionado doravante 
denominado de PATROCINADO, mediante condições expostas nas Cláusulas do 
Termo do edital nº 001/2020 e outros documentos em anexo.
PATROCINADORA: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (FUNDAÇÃO 
CULTURAL DONA MILITANA).
PATROCINADO: PROPONENTE: JOANA DARC SILVA DE LIMA, GRUPO: ACABA 
NÃO MUNDÃO - PROJETO: BLOCO CARNAVALESCO INICIANTE. VALOR: R$ 
500,00 (quinhentos reais). FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
LICITAÇÃO: Chamamento Público 001/2020

São Gonçalo do Amarante: 17 de Fevereiro de 2020
                                                 Maria Miris Barbosa de Oliveira
                                        Presidente da Fundação cultural dona Militana
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO



PÁGINA                                     7 10 DE JULHO DE 2020

  
EXECUTIVO/CONVÊNIOEXTRATO TERMO DE FOMENTO FMC/FCDM Nº 1901323144.109

OBJETO: CONCESSÃO DE PATROCÍNIO FINANCEIRO AOS BLOCOS 
CARNAVALESCOS, TRIBOS DE ÍNDIOS CARNAVALESCAS E ORQUESTRAS DE 
FREVO. COM A PREOCUPAÇÃO DE SE MANTER VIVA AS TRADIÇÕES 
POPULARES DA CIDADE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN NO ANO DE 
2020, POR MEIO DO EDITAL CARNAVAL DAS TRADIÇÕES 2020 Nº 001/2020. Que 
entre si celebram a prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da 
Fundação Cultural Dona Militana ou a quem suceder doravante denominada de 
PATROCINADORA e do outro lado todos o proponente relacionado doravante 
denominado de PATROCINADO, mediante condições expostas nas Cláusulas do 
Termo do edital nº 001/2020 e outros documentos em anexo.
PATROCINADORA: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (FUNDAÇÃO 
CULTURAL DONA MILITANA).
PATROCINADO: PROPONENTE: GLEYDSON SILVA DO NASCIMENTO, GRUPO: 
ARMINDA FOLIA - PROJETO: BLOCO CARNAVALESCO. VALOR: R$ 1.200,00 (um 
mil e duzentos reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
LICITAÇÃO: Chamamento Público 001/2020

São Gonçalo do Amarante: 17 de Fevereiro de 2020
                                                 Maria Miris Barbosa de Oliveira
                                        Presidente da Fundação cultural dona Militana
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO TERMO DE FOMENTO FMC/FCDM Nº 1901323144.110

OBJETO: CONCESSÃO DE PATROCÍNIO FINANCEIRO AOS BLOCOS 
CARNAVALESCOS, TRIBOS DE ÍNDIOS CARNAVALESCAS E ORQUESTRAS DE 
FREVO. COM A PREOCUPAÇÃO DE SE MANTER VIVA AS TRADIÇÕES 
POPULARES DA CIDADE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN NO ANO DE 
2020, POR MEIO DO EDITAL CARNAVAL DAS TRADIÇÕES 2020 Nº 001/2020. Que 
entre si celebram a prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da 
Fundação Cultural Dona Militana ou a quem suceder doravante denominada de 
PATROCINADORA e do outro lado todos o proponente relacionado doravante 
denominado de PATROCINADO, mediante condições expostas nas Cláusulas do 
Termo do edital nº 001/2020 e outros documentos em anexo.
PATROCINADORA: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (FUNDAÇÃO 
CULTURAL DONA MILITANA).
PATROCINADO: PROPONENTE: SIDCLEY FIGUEROA DOS SANTOS 
RODRIGUES, GRUPO: AMIGOS DO GRUTEU SÓ FOLIA - PROJETO: BLOCO 
CARNAVALESCO. VALOR: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
LICITAÇÃO: Chamamento Público 001/2020

São Gonçalo do Amarante: 17 de Fevereiro de 2020
                                                 Maria Miris Barbosa de Oliveira
                                        Presidente da Fundação cultural dona Militana
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO TERMO DE FOMENTO FMC/FCDM Nº 1901323144.111

OBJETO: CONCESSÃO DE PATROCÍNIO FINANCEIRO AOS BLOCOS 
CARNAVALESCOS, TRIBOS DE ÍNDIOS CARNAVALESCAS E ORQUESTRAS DE 
FREVO. COM A PREOCUPAÇÃO DE SE MANTER VIVA AS TRADIÇÕES 
POPULARES DA CIDADE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN NO ANO DE 
2020, POR MEIO DO EDITAL CARNAVAL DAS TRADIÇÕES 2020 Nº 001/2020. Que 
entre si celebram a prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da 
Fundação Cultural Dona Militana ou a quem suceder doravante denominada de 
PATROCINADORA e do outro lado todos o proponente relacionado doravante 
denominado de PATROCINADO, mediante condições expostas nas Cláusulas do 
Termo do edital nº 001/2020 e outros documentos em anexo.
PATROCINADORA: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (FUNDAÇÃO 
CULTURAL DONA MILITANA).
PATROCINADO: PROPONENTE: ANTONIO LIMA PEREIRA, GRUPO: CAI FORA 
MOLEQUE - PROJETO: BLOCO CARNAVALESCO. VALOR: R$ 1.200,00 (um mil e 
duzentos reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
LICITAÇÃO: Chamamento Público 001/2020

São Gonçalo do Amarante: 17 de Fevereiro de 2020
                                                 Maria Miris Barbosa de Oliveira
                                        Presidente da Fundação cultural dona Militana
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO TERMO DE FOMENTO FMC/FCDM Nº 1901323144.112

OBJETO: CONCESSÃO DE PATROCÍNIO FINANCEIRO AOS BLOCOS 
CARNAVALESCOS, TRIBOS DE ÍNDIOS CARNAVALESCAS E ORQUESTRAS DE 
FREVO. COM A PREOCUPAÇÃO DE SE MANTER VIVA AS TRADIÇÕES 
POPULARES DA CIDADE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN NO ANO DE 
2020, POR MEIO DO EDITAL CARNAVAL DAS TRADIÇÕES 2020 Nº 001/2020. Que 
entre si celebram a prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da 
Fundação Cultural Dona Militana ou a quem suceder doravante denominada de 
PATROCINADORA e do outro lado todos o proponente relacionado doravante 
denominado de PATROCINADO, mediante condições expostas nas Cláusulas do 
Termo do edital nº 001/2020 e outros documentos em anexo.
PATROCINADORA: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (FUNDAÇÃO 
CULTURAL DONA MILITANA).
PATROCINADO: PROPONENTE: KATYENE RAFAELY DE LIMA, GRUPO: LEURSO 
PINTADINHO - PROJETO: BLOCO CARNAVALESCO. VALOR: R$ 1.200,00 (um mil e 
duzentos reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
LICITAÇÃO: Chamamento Público 001/2020

São Gonçalo do Amarante: 17 de Fevereiro de 2020
                                                 Maria Miris Barbosa de Oliveira
                                        Presidente da Fundação cultural dona Militana
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO TERMO DE FOMENTO FMC/FCDM Nº 1901323144.113

OBJETO: CONCESSÃO DE PATROCÍNIO FINANCEIRO AOS BLOCOS 
CARNAVALESCOS, TRIBOS DE ÍNDIOS CARNAVALESCAS E ORQUESTRAS DE 
FREVO. COM A PREOCUPAÇÃO DE SE MANTER VIVA AS TRADIÇÕES 
POPULARES DA CIDADE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN NO ANO DE 
2020, POR MEIO DO EDITAL CARNAVAL DAS TRADIÇÕES 2020 Nº 001/2020. Que 
entre si celebram a prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da 
Fundação Cultural Dona Militana ou a quem suceder doravante denominada de 
PATROCINADORA e do outro lado todos o proponente relacionado doravante 
denominado de PATROCINADO, mediante condições expostas nas Cláusulas do 
Termo do edital nº 001/2020 e outros documentos em anexo.
PATROCINADORA: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (FUNDAÇÃO 
CULTURAL DONA MILITANA).
PATROCINADO: PROPONENTE: ULLIANA PEREIRA DE CARVALHO, GRUPO: OS 
POMBAS DE BORRACHA - PROJETO: BLOCO CARNAVALESCO. VALOR: R$ 
1.200,00 (um mil e duzentos reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
LICITAÇÃO: Chamamento Público 001/2020

São Gonçalo do Amarante: 17 de Fevereiro de 2020
                                                 Maria Miris Barbosa de Oliveira
                                        Presidente da Fundação cultural dona Militana
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 009/2020 - RESULTADO DE JULGAMENTO

Segue o julgamento referente ao certame supracitado: LOTE I: ASPERBRAS Tubos e 
Conexões Ltda. – Licitante vencedora (Cotação única); LOTE II: Deserto. 
São Gonçalo do Amarante/RN, 10 de julho de 2020.

Edilson Medeiros César de Paiva Júnior - Pregoeiro/SAAE-SGA

CONCESSÃO DE LICENÇA REGULARIZAÇÃO OPERACIONAL N° 37862019

SAAE SERVIÇO AUT.DE ÁGUA E ESGOTO CNPJ: 08.451.635/0001-17, torna público 
que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo – SEMURB, com 
prazo de validade até 22 DE MAIO DE 2024 a Licença de Regularização Operacional 
(LRO) para o Sistema de Abastecimento de Água do Golandim, com vazão média de 
87,5l/s, para atender os bairros: Novo Amarante, Golandim, Regomoleiro e 
Regomoleiro III., LOCALIZAÇÃO GEOREFERENCIADA (UTM SIRGAS 2000 Z 25S): 
X: 9361482.15 m S e Y: 247563.11 m E. 

Talita Karolina da Silva Dantas
Diretora Presidente

 
 LEGISLATIVO/LICITAÇÃOSAAE/LICITAÇÃO

                                       LICENÇA



PÁGINA                                     8 10 DE JULHO DE 2020

  
EXECUTIVO/CONVÊNIO


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8

